
Contacto

Teléfono +34 971540050
Fax +34 971862131
Correo Electrónico secretarigeneral@sapobla.cat

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07420) Sa Pobla España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 305/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sa Pobla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sapobla.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqJ4a%2B%2BrniOXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Escola d’estiu del municipi de sa Pobla

Escola d’estiu del municipi de sa PoblaDescripción 
Valor estimado del contrato 170.685,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.264,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.342,9 EUR.

Clasificación CPV
55243000 - Servicios de colonias de vacaciones para niños.
80410000 - Servicios escolares diversos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Resolució d’Alcaldia núm. 2024/0626 de dia 5 de juny de 2024, per la qual s’adjudica el contracte de servei de l’Escola
d’Estiu 2024 a la licitadora TEMPS LLIURE PROJECTES SOCIOEDUCATIUS I ESPORTIUS, S.L. (NIF: B16510752) .

Condiciones de Licitación

http://www.sapobla.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqJ4a%2B%2BrniOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TEMPS LLIURE PROJECTES SOCIOEDUCATIUS I ESPORTIUS, S.L.
NIF B16510752
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Mancor, 4
(07300) Inca España

Contacto

Teléfono +34 611088511
Correo Electrónico fpol@tempslliureprojectes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 305.2024
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

305_2024_Contracte ESCOLA ESTIU 2024_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec4fdf22-2441-4be2-8d22-f4b1b199b4c9

Motivación

Motivación Conforme actes de la Mesa de contractació i Resolució d’Alcaldia núm. 2024/0626 de dia 5 de juny de 2024,
per la qual s’adjudica el contracte de servei de l’Escola d’Estiu 2024 a la licitadora TEMPS LLIURE PROJECTES
SOCIOEDUCATIUS I ESPORTIUS, S.L. (NIF: B16510752) .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd928ffd-7fec-45a4-ad60-d9809a04ff93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec4fdf22-2441-4be2-8d22-f4b1b199b4c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec4fdf22-2441-4be2-8d22-f4b1b199b4c9


Lugar

SALA PLENS

Dirección Postal

Plaça Constitució nº1
(07420) Sa Pobla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de sa Pobla

Dirección Postal

Plaça Constitució nº1
(07420) Sa Pobla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Qualitat del projecte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

ID 0000013938361 |  2024-000857975 | Tue, 06 Aug 2024 13:14:25:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67993157557243390720503060798159366119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


